
2023 年 11 月吉日 

お取引様各位 

 

滋賀県彦根市東沼波町 1131 番地 

宮部鉄工株式会社 

 

振込手数料等の取り扱いについて 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、10 月からのインボイス制度の開始に伴いまして、制度への対応、双方の業務

負担軽減の為、弊社からお支払いする際の振込手数料、電子記録債権発行手数料及び約

束手形や小切手の郵送切手代につきまして、今後弊社負担とさせていただきます。 

 

また、大変心苦しいお願いではありますが、貴社からお支払いを頂く場合は、貴社負

担としていただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、本状は全てのお取引様にお送りさせております。すでにご負担いただいており

ます場合には、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

また、弊社からお取引様へお支払いする場合の振込手数料等につきましては、11 月

より弊社にて負担いたします。 

 

何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

また、今後とも、お引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 


